UBND TỈNH SÓC TRĂNG

BAN DÂN TỘC

Số: 39/QĐ-BDT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày 03 tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt tài liệu thuộc hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn

TCVN ISO 9001:2015 tại Ban Dân tộc tỉnh Sóc Trăng

TRƯỞNG BAN BAN DÂN TỘC TỈNH S C TR NG

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 năm 2014 của

Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 (gọi tắt là Hệ thống quản lý chất lượng)

vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10 tháng 10 năm 2014 của

Bộ Khoa học và Công nghệ về việc quy định chi tiết thi hành Quyết định số

19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-BKHCN ngày 21 tháng 01 năm 2019 của

Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về việc công bố mô hình khung hệ thống

quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 cho các cơ

quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước tại địa phương;

Căn cứ Quyết định số 10/2022/QĐ-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Dân tộc tỉnh Sóc Trăng;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ban Dân tộc.

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này bộ tài liệu Hệ thống quản lý

chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 của Ban Dân tộc bao

gồm: Chính sách chất lượng, mục tiêu chất lượng, quy trình kiểm soát thông tin

dạng văn bản, quy trình quản lý rủi ro và cơ hội, quy trình đánh giá nội bộ, quy

trình kiểm soát sự không phù hợp và hành động khắc phục, quy trình xem xét

của lãnh đạo về Hệ thống quản lý chất lượng và quy trình giải quyết thủ tục

hành chính.

Điều 2. Ban Chỉ đạo ISO, Trưởng các đơn vị thuộc Ban Dân tộc chịu

trách nhiệm tổ chức triển khai áp dụng Hệ thống tài liệu trong quá trình giải

quyết thủ tục hành chính tại Ban Dân tộc, phát huy hiệu quả và thực hiện đúng

yêu cầu của Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 06/QĐ-BDT ngàv 08/02/2021 của Trưởng ban Ban Dân tộc về việc ban

2

hành áp dụng tài liệu Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO

9001:2015.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Ban Chỉ đạo ISO, Trưởng các đơn vị thuộc

Ban Dân tộc và toàn thể công chức, nhân viên Ban Dân tộc căn cứ quyết định

thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Ban Chỉ đạo 144 tỉnh (Sở KH&CN);

- Lưu: VT, Thư ký ISO.

 TRƯỞNG BAN

Lý Rotha

3

DANH MỤC KIỂM SOÁT THÔNG TIN DẠNG V N BẢN NỘI BỘ

(Ban hành kèm theo Quyết định số 39/QĐ-BDT ngày 03/7/2024

của Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh Sóc Trăng)

TT TÊN TÀI LIỆU Mã số Lần ban hành Ghi chú

   1 2 3 4

I TÀI LIỆU CƠ BẢN

1 Chính sách chất lượng CSCL x

2 Mục tiêu chất lượng MTCL x

3
Quy trình kiểm soát thông tin

dạng văn bản
QT-01 x

4 Quy trình quản lý rủi ro và cơ hội QT-02 x

5 Quy trình đánh giá nội bộ QT-03 x

6

Quy trình quy trình kiểm soát sự

không phù hợp và hành động

khắc phục

QT-04 x

7
Quy trình xem xét của lãnh đạo về

Hệ thống quản lý chất lượng
QT-05 x

II CÁC QUY TRÌNH GIẢI QUYẾT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

1
Quy trình công nhận người có uy tín

trong đồng bào dân tộc thiểu số

QT-

01/TTHC
x

2

Quy trình đưa ra khỏi và thay thế, bổ

sung người có uy tín trong đồng bào

dân tộc thiểu số

QT-

02/TTHC
x

		2024-07-10T15:49:02+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Kỉnh Tâm<hktam@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-10T15:54:22+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Kỉnh Tâm<hktam@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-10T15:55:37+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Kỉnh Tâm<hktam@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!